,PrGcessO:2í>2-iai-t^®i/
FLS; "

Rabrica:_^y_

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GNPJ: 23.697.857/0001-08

MEMORANDO

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 18 de Janeiro de 2021

Exmo. Senhor

Luan Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Nesta,

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste, informar a necessidade
deste órgão, para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expedien
te para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, op
tou-se pela contratação direta.

Atenciosamente,

railíQ. f/A
Joselita Melo da Costa

Chefe de Gabinete

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.
Página 1 de 3

|prnr:fiRSfi:2i0^^iÍfe^ii
!FLS:

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.
Página 2 de 3

Item Descrição Quantidade Unidade Valor Unitário Valor Total

1

ALMOFADA PARA CARIMBOAZUL

N° 03
4 Unidades RS RS

2

CANETA ESFEROGRÁFICA VERME
LHA CX COM 50 UNIDADES

2 Caixas
RS RS

3

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX
COM 50 UNIDADES

5 Caixas
RS RS

4

CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA
CX COM 50 UNIDADES

2 Caixas
RS RS

5

CLIPS 2/0 NIQUELADO CX COM 100
UND

6 Caixas
RS RS

6 COLA BRANCA UNID EM 1 L 2 Unidades RS RS

7 BANDEJA PARA PAPEL 4 Unidades RS RS

8

CLIPS 6/0 NIQUELADO CX COM 50
UND

4 Caixas
RS RS

9

CLIPS 8/0 NIQUELADO CX COM 50
UND

4 Caixas
RS RS

10 CALCULADORA MEDIA 12 DÍGITOS 5 Unidades RS RS

1 1

ENVELOPE BRANCO FORMATO

240X340MM PCT COM 100 UND
2 Caixas

RS RS

12

ENVELOPE BRANCO FORMATO

250X355MM PCT COM 100 UND
2 Caixas

RS RS

13

ENVELOPE PARDO PEQUENO
200X280MM PCT COM 100 UND

3 Pacotes
RS RS

14 '

ENVELOPE PARDO A4 240X340MM

PCT COM 100 UND
10 Pacotes

RS RS

15

ENVELOPE PARDO GRANDE

60X360MM PCT COM 100 UND
100 Unidades

RS RS

16

ESCARCELA DE PLÁSTICO TRANS

PARENTE TAMANHO OFICIO

316X356MM

15 Unidades

RS RS

17

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ES

PÁTULA
20 Unidades

RS RS

18 ESTILETE ESTREITO 9MM 36 Unidades RS RS

19

ESTILETE LARGO 12MM COM 12

UND
5 Pacotes

RS RS

20

CORRETIVO BRANCO EM LIQUIDO

18ML
12 Unidades

RS RS

21

GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25
FOLHAS

10 Unidades
RS RS

22

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

CX COM 5000 UND
10 Caixas

RS RS

23

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8

CX COM 1000 UND
10 Caixas

RS RS

24 LIVRO DE ATA 100 FOLHAS J Unidades RS RS

25 LIVRO DE ATA 200 FOLHAS 2 Unidades RS RS

26 LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 2 Unidades RS RS '

27 LIVRO PRETO PARA REGISTRO I Unidade RS RS

/

^Processo:ag2iç^i^íÍ2^

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

COM 100 FOLHAS

28 LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS 2 Unidades R$ RS

29

MARCADOR DE TEXTO CORES VA

RIADAS
20 Unidades

R$ RS

30

PAPEL A4 210X297MMCX COM 10

RESMAS COM 500 FOLHAS CADA
5 Caixas

R$ RS

3] PASTA AZ 15 Unidades R$ RS

32 PASTA POLIONDA 15 Unidades R$ RS

33

PERFURADOR PARA PAPEL GRAN

DE PARA 40 FOLHAS
6 Unidades

RS RS

34

PERFURADOR PARA PAPEL MÉDIO
PARA 25 FOLHAS

6 Unidades
RS RS

35

PILHAS AA ( ALCALINAS) CART
COM 2 UND

15 Unidades
RS RS

36

TESOURA PARA USO GERAL EM

INOX
5 Unidades

RS RS

c

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 18 de Janeiro de 2021,

Joselíta Melo da Costa

Chefe de Gabinete

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.
Página 3 de 3